UỶ BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ HƢƠNG TRÀ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số: 1933/UBND-HCC
Về việc thực hiện tiếp nhận hồ sơ và trả

kết quả giải quyết thủ tục hành chính qua

dịch vụ bưu chính công ích

Hương Trà, ngày  21  tháng  7  năm 2023

Kính gửi: Uỷ ban nhân dân các xã, phường.

Thực hiện theo Quyết định số 45/2016/QĐ-TTg ngày 19/10/2016 của Thủ

tướng Chính phủ về việc tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả giải quyết TTHC qua

dịch vụ BCCI.

Để đảm bảo các chỉ tiêu về duy trì Chỉ số cải cách hành chính (PAR

INDEX) về “Thực hiện tiếp nhận hồ sơ, trả kết quả giải quyết TTHC qua dịch vụ

bưu chính công ích”, đẩy mạnh triển khai thực hiện chuyển đổi số trên địa bàn

thị xã và tạo điều kiện thuận lợi, tiết kiệm chi phí, thời gian đi lại, chờ đợi cho tổ

chức, cá nhân khi giải quyết các TTHC trên địa bàn.

Ủy ban nhân dân thị xã yêu cầu Uỷ ban nhân dân các phường, xã thống kê

số lượng hồ sơ tiếp nhận tại 1 cửa có thực hiện việc đăng ký trực tuyến, liên

thông hồ sơ trên hệ thống đồng thời luân chuyển hồ sơ giấy đến Trung tâm hành

chính công năm 2022 gửi về UBND thị xã (qua Văn phòng) trước ngày

28/7/2023.

Nhận được công văn này, yêu cầu UBND các phường, xã triển khai thực

hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

TL.CHỦ TỊCH

KT.CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Dƣơng Thị Minh Thi

		2023-07-21T15:43:29+0700